
*14-1‘1-91

ATA DO PREGAO PRESENCIAL

055.893.899-09

REGISTRO DO PREGAO

Marca

ASFALTOS

1.500,00 52,33 78.495,00SACAS2 1
ASFALTOS

BRASIL SUL 
ASFALTOS
EIRELI - ME

20.053.056/00
01-11

Nome do responsavel 
pelo proponente

RENAN FELIPE 
RADAVELLI

ASFALTO EM 
SAGA

CPF do responsavel 
pelo proponente

CNPJ do 
proponente

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA 

Avenida Brasil, 1431-centre-CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaolfJfomsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

Item
1

Produto/Servigo
Massa Asfaltica Usinada a BRASIL SUL 
quente (CBUQ) para 
aplica^ao a frio COM 
Laudo de laboratorio, 
contendo CAP 50/70, Teor 
de Betume entre 5,4 e 
5,6%, Densidade Aparente 
entre 2.00 e 2,20, 
Fluencia entre 3,5 e 3,8, 
Estabilidade entre 9.9 A 
10.2, passante ENTRE 
97% e 99% na peneira 
3/8, com temperatura 
aproximada de 120°C, 
preparada com agregados 
petreos, modificado por 
polimeros e processes de 
mistura, estocavel por ate 
24 meses, embalado em 
sacas de 25 kg, sempre 
dosado por aditivo com 
composto quimico 
exclusive retardador de 
cura, garantida em 
qualquer temperatura ou 
situacao climatologica.
Massa Asfaltica Usinada a BRASIL SUL 
quente (CBUQ) para 
aplica^ao a frio COM 
Laudo de laboratorio, 
contendo CAP 50/70, Teor 
de Betume entre 5,4 e 
5,6%, Densidade Aparente 
entre 2.00 e 2,20,

Prazo de 
entrega/execu^a 
o_______________
5 Dia(s)

Quantidade 
500,00

Cargo do 
responsavel pelo 
proponente 
SOCIO

Modelo______
ASFALTO EM 
SACA

Unidade
SACAS

Validade da 
proposta 
(dias)______
70

Pre^o total 
26.165,00

Prego
52,33

Ato continuo foi aberto o(s) Envelope(s) de n° 01 - Proposta de Pre^os, o(s) qual(is) estava(m) devidamente 
fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de 
apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante a prazos, condiqbes de 
fornecimento do Objeto deste procedimento licitatorio, resultou que, a(s) empresa(s) cumpriu(ram) com 
todas as exigencias, uma vez verificada a exatidao das especificaqdes constantes no Edital. Dando 
continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme 
criterios estabelecidos no edital, para apresentar(em) sens lances verbals iniciando pelo ITEM I e assim 
sucessivamente, conforme relatorio anexo. Apds rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme 
Historico do Pregao em anexo, com negociaqao direta com a licitante e classificada , obteve-se o seguinte 
resultado:__________________________________________________________________________________
BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME 
Lote 
1

Pregao N°: 051/2022 de 27/06/2022
Objeto: Aquisi^ao de Massa Asfaltica para manutenqao corretiva de revestimentos asfalticos.

Aos quatorze dias de julho de 2022 as 09:00 boras, na sala do Departamento de Licitaqbes da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Parana, localizada a Av. Brasil n° 1431, reuniram- 
se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de n° 30573/2022, para os procedimentos 
inerentes a Sessao do Pregao Presencial, o Aviso de Licitaqao deste procedimento licitatorio, foi 
devidamente publicado nos Orgaos Oficiais do Municipio, e outros, conforme o caso.
Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em 
conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatorio.__________________________
Participantes 
Nome do 
proponente



CJ? Ko.

104,660,00TOTAL

ENCERRAMENTO

Fluencia entre 3,5 e 3,8, 
Eslabilidade entre 9.9 A 
10.2, passante ENTRE 
97% e 99% na peneira 
3/8, com temperatura 
aproximada de 120°C, 
preparada com agregados 
petreos, modificado por 
polimeros e processes de 
mistura, estocavel por ate 
24 meses, embalado em 
sacas de 25 kg, sempre 
dosado por aditivo com 
composto quimico 
exclusive retardador de 
cura, garantida em 
qualquer temperatura ou 
situagao climatologica.

ORTEGA
)oio

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA 

Avenida Brasil, 1431-centre-CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

NAYARA MICHELI BOFANTI
Equipe de Apoio

No curso do presente procedimento licitatorio nao foi apresentado nenhum recurso ou impugnaqac em 
qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de 
lances verbals, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) 
ao maximo estabelecido no Edital de Convocaqao, ADJUDICOU em favor da empresa(s) conforme acima 
descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto 
do Edital em voga sera(ao) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para 
HOMOLOGAQAO, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e 
demais atos inerentes a esta licitaqao. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai 
assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) 
classificado(s) e habilitado(s).

r
BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME

\ ELIONETE KUELEN DA SILVA 
\ CASTIGLIONI 
\ j/^'^goeiAa

CESAR AjjCT^

Equipede

Na sequencia foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de n° 02 - Documentos de Habilitaqao, onde foi 
verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado 
que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocaqao, sendo 
considerada(s) a(s) empresa(s), alem de classificada(s), tambem devidamente habilitada(s), motive pelo 
qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicaqao, e, em seguida passando-se a fase de rubrica 
em toda a documentaqao pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) 
classificada(s).

14-11-51



Municipio de Santo Antonio do Sudoeste - 2022
Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregao 51/2022

14-11-51 Paginal

SOO,00QuantidadeMarca/Modelo.
VencedorBRASIL SUL

1

Quantidade: 1.500.00Marca/Modelo:Lote: 0002 Item- 0001
BRASIL SUL Vencedor575825

Ci >R AU(

F,qv\

Enitido por ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI, na versao: 5529 y 14/0.72022 09.04:42

Lance Inicial
1

[0 ORTEGA 
r°

BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME 
RENAN FELIPE RADAVELLI

52,33
52,33

52,33
52,33

NATAUCIA FRANCISCONI PASTORIO
Secretario

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeiro

Fornecedor 
Rodada 
Lance Inicial

Fornecedor
Rodada

MassaAsfalticaUsinadaaquente (CBUQ)

BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME 
Valor

I ELIONETE KUSC." 0.

Objeto: Aquisigao de Massa Asfaltica para manutengao corretiva de re\estimentos asfeltic______

Lote: 0001 Item: 0001 Massa Asfaltica Usinada a quente (CBUQ)
575825 BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME

Valor



Municipio de Santo Antonio do Sudoeste - 2022
Mapa da Licita^ao

Pregao 51/2022

14-11-51
Paginal

Data abcrtura: 14/07/2022 Data julgamento: 14/07/2022 Data homologagao:

Produto UN Quantidade

Lote 001 - Lote 001-COTA RESERVADA EXCLUSIVA25% ME-EPP
001 Massa AsfalticaUsinadaaquente ( SAGAS 500,00 52.33 * BRASIL SUL

Lote 002 - Lote 002- AMPLACONCORRENC1A

001 MassaAsfelticaUsinadaaquerte ( SAGAS 1.500,00 52,33* BRASIL SUL

TOTAL GERAL DO FORNECEDOR
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR 104660,00

CNPJ: 20.053.056/0001-11 - BRASIL SUL ASF ALTOS EIRELI - ME

Emitidopor ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI. na'-ersao 5529 y

CNPJ 20.053.056/0001-11
Preqo Marca

FRU - Frustrado DES-Deserto EMP-Empate EME-EmpateME

14/07/2022 09.05:09



Municipio de Santo Antonio do Sudoeste - 2022
J Classificagao por item

Pregao 51/2022

Paginal

Prego UnitdrioCNPJ/CPF Status MarcaFornecedor

LoteOOl - LoteOOl- COTARESERVADA EXCLUSIVA25% ME-EPP

Item001: 19928 MassaAstaticaUsinadadquente (CBUQ)

BRASIL SULASFALTOS 52,33BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME 20.053 056/0001-11 Classificado575825-4

Lote002- Lote002- AMPLACONCORRENCIA

Item 001: 19928 MassaAsfaticaUsinadaiquente (CBUQ)

BRASIL SULASFALTOS 52,3320.053.056/0001-11 ClassificadoBRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME575825-4

Qtde itens desertos: 000
000Qtde. itens frustrados:

Emitidopor: ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI, na \ersao 5529 y

14-11-51

14/07/2022 09:0516/



Municipio de Santo Antonio do Sudoeste - 2022
ClassificaQao por Fornecedor

Pregao 51/2022

Paginal

Item Produto/Servigo UN. Quantidade Status Maroa Modelo Prego Unitario Prego Total Sei

Fornecedor: 575825-4 BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME CNPJ: 20.053.056/0001-11 Telefone: (49) 3025-7177 Status: Classrficado 104.660,00

Email: brasilsulasfaltos@hotmail.com

26.165,00

001 19928 Massa AsfalticaUsinaciaaquente (CBUQ) 26.165,00 *SA 500,00 Classificado BRASIL SU L ASFALTOS ASFALTO EM SACA 52,33

Lote 002 - Lote 002- AMPLACONCORRENCIA

001 19928 Massa Asfaltica Usinada a quente (CBUQ) SA 1.500,00 Classificado BRASIL SUL ASFALTOS ASFALTO EM SACA 52,33

VALOR TOTAL: 104.660,00

Emitidopor ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI, naversao. 5529 y

Representante: 561735-9 RENAN FELIPE RADAVELLI

Lote 001 - Lote 001-COTARESERVADA EXCLUSIVA25% ME-EPP

78.495,00
78.495,00 *

14-11-51

14/07/2022 09.05 22

7^



Municipio de Santo Antonio do Sudoeste - 2022
Relacao de Participantes

Pregao 51/2022

Paginal

StatusFomecedorCNPJ/CPFCddigc

Fomecedores anquadrados na lei complementar n0123*2006
ClassificadoBRASIL SUL ASFALTOS EIRELI - ME20.053.056/0001-11575825-4

Qtde de fomecedores: 001

Qtde total de fomecedores: 001

Emitidopor EUONETE KUELEM DA SILVA CASTIGUONI, ra^ersSo. 5529y

14-11-51


